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J nakłuciam i, nakłuciam i atem pclkow aiym :, sutkow ym  stem pelkiem  kolistym , wałkami, guzkami o ra  г nac ię
cia tai oa kraw ędzi. Znaleziono t e ł  ułam ki naczyń m iniaturowych oraz czarek  toczonych aa  kole.

P û ta le je e e  osadnictwo na tym w znleeieiiu  re p re z e itu je  36 fragmentów naczyń z okreec w czeanośred- 
ruoWiecznego, w tym  7 z faz C-D / ? / ,  9 z faz D-E l 3 z faz E -F , jak rów nie* 2 ułamki naczyń z pófciego 
śreteiiow iecza, 80 f r ,  naczyń z XVl*XIX w. i  ułam ek ze kie butelkowego z XVln.

Badania hędą kontynuowane* M ateriał źródłowy znajduje s ię  w Muzeum Początków Państw a Polskiego 
w Gnieźnie,

PIOTROW, gm. Zadzim  Muzeum A rcheologiczne 1 Etnograficzne
woj. s ie rad zk ie  w Łodzi
Stahow teko 1

Badania prowadził m gr G abriel R ycel /au to r  spraw ozdania/ p rzy  
udziale mgr« W ojciecha Slclńeklego. Finansow ał WKZ w Sieradzu. 
Drugi ее zon badań. C m entarzysko kultury p rzew orsk ie j z późnego 
okresu  rzym skiego i w czesnośredniow ieczne cm entarzyako szkle* 
le tow e /30*ЭШ w ./ .

e
P ra c e  stanowiły kontynuację badań ratow niczych, rozpoczętych w 1984 r .  P rzebadano o b ·ear 750 m ,  

Odkryto 11 grobów z późnego okresu  rzym skiego, w tym 2 popielnicowe i 9 jamowych. Z uwagi na znaczne 
znlazczetua obiektów w trak c ie  głębokiej o rk i, uchwytne były jedynie spągi grobów jamowych o raz  przydoine 
p a rtie  popielnic. Jedynym zespołem , k tó ry  zachował s ię  wzglętkue dobrze był grób popielnicowy n r  33.
W skład  wyposażenia wchodziły; 2 fibule żelazne AV, sprzączka żelazna, nożyk, grzebień kościany, sep lia 
kościana, 2 klucze że lazne , sprężynka 1 okucie zamka skrzyni.

O dkryto rów nież kolejne w czesnośredniow ieczne groby szkieletowe w liczb ie  7. Z m arli poetow aal 
zostali w pozycji w jprostow anej na p lecach, na Unii E -W , z głową na wschód lub na zachód. W yposażenie 
grobów m ęskich stanow iły noże żelazne 1 osełki kam ienne, natom iast w grobach kobiecych występowały noże 
żelazne 1 kabłączkl skroniow e wykonane t  brązu.

Ł ączn ie w trak c ie  dwóch lezcuów  badawczych odkryto 20 grobów lu b o ś c i  kultury przew or sk lej z  Ш w. 
n. e, o raz  30 w czesnośredniow iecznych grobów szkieletowych datowanych na 5CI-XU w.

M ateria ły  z badań znajdują s ię  w Muzeum Archeologicznym  1 Etnograficznym  w Łodzi.

Badania zostały  zakończone.

PODRZE CZE p a trz
woj, le szczyńsk ie  epoka brązu
Stanowisko 3

PRUSZCZ GDAŃSKI 
woj, gdańskie 
Stanowisko 7

Badania prow adzili m gr m gr M ałgorzata Tuszyńska 1 M irosław 
P ie trz a k , Finansowa! Urząd M iejski w P ruszczu  Gdańskim. Drugi 
aeeon badań. C m oitarzysko  p łask ie  t  okresu  halsztackiego, z 
m łodszego okresu  przedrzym sktego kultury oksyw skiej, z okresu 
wpływów rzym sk ich  l w czesnej fazy  okresu  wędrówek ludów kultury 
w lei baraki ej.

Muzeum Archeologiczne 
w Gdańsku

Kontynuowano p ra c e  ratow nicze zapoczątkowane w 19 Я4 r .  P rzebadano 35 arów , na których odkryto 1 
w yeksp lorow ało  204 obiekty, w tym 168 grobów,

W części południowej cm en tarzyska  znajdowały się  obiekty halsztack ie  » 1 5  grobów, z k tórych kilka 
posiadało obwarowania kam ienne o raz  ? n ieokreślonych obiektów /jam y? /  zaw ierających ceram ikę z okresu 
w czesndhalaztackiego, N ajciekaw szy z grobów, datowany na ok res B all s ta tt С * p rzyk ry ty  brukiem kamiennym, 
zaw ierał 3 potłuczone popielnice z dwoma otw oram i każda 1 pokrywami obejm ującym i: w jednej z popielnic 
znajdowała się szpila  brązowe z profilowaną główką.

Groby z m łodszego o k resc  p rzedrzym sktego  występowały na całym  o b szarze  cm entarzyska. Wydzielono 
33 datowanych grobów ciałopalnych, w tym 25 jamowych 1 10 popielnicowych. Ponadto z tego okresu  pochodzą 
3 groby szkieletow e z zachowanymi szczątkowo kośÓmL Dwa groby zorientowane były na o i l  N-S z  głową od 
południa, a jeden -  na osi E-W  z głową od zachodu. W jednym groble były 2 zapinki brązowe odm iany D, w 
drugim  - żelazna k lam ra  zaw iasow a, trzec i grób zaw ierał ułam ki zapinki żelaznej.

N ajliczniej reprezentow ane eą groby z okresu  wpływów rzym skich  /23 jam ow e, 10 pop ieln icow yh oraz  
73 szkieletow e/ datowane na fazy od po B ^ /^ j  1иЪ ogólnie na ten okres.

W północnej częśc i badanej p a r tu  cm em artyw ka odkryto 6 grobów szkieletow ych z końcowych faz młod
szego okresu  wpływów rzym skich  1 ż w czesnej fazy oło>esit wędrówek ludów, bogato wyposażonych. Z  inw entarza
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tych grobijw η» śicahgainą нигде *a*ługo}ą 3 identyczne кар Inki ta rc iow nte  i  grotw 1S0 po Biadające a* t n r e . -  
kaćti i r e b m e  Ы ы вк! p o ïU cane i  bogatą ornam entyką. W nleltM rych grobach występowały po 3 naszyjniki «Wa
hające Olę i  pacio rka*  szklanych 1 barartybow ych. Ponadto w dwOch grobach odkryto pucharki szklane I le  
eacłhjwane. Jeden a n ich  »bllhoiy je s t do typu E-224 /g r ,2 4 7 /,  d rug i, z grobu 250, do typu E-228. Odkryto 
p etad to  im portowane mlaowate nacaynle ghnlane, toczone, o ceern lonej pow ierzchni. O bszar przeznaczony 
pod zabudowę został przebadany.

M ateriały  przechowywane są w Muzeum A rcheologicznym  w Gdańsku.

Badania zakończono.

PSARY, gm, Jem ielno 
woj, leszczyńskie 
Stanowiska 1

Badanie prow adził d r  Henryk Mam z e r . Finansow ał WOAK w L esz 
n ie  o raz  ШКМ PAR. SzOety aezou badań. Stanowisko hutnicze 1 
osada z okreadw pdgnolateńsU ego i  wpływdrw rzym akich .

Po lska Akademia Nauk 
Instytut H isto rii Kultury M aterialnej 
WojewödzH Odr odek A rcheologiczne- 
Konserwa to r aki 
w Lee tn ie /T rc  etanach

Badania prowadzono w południowo-wschotkilej p a rh l Stanowiska. Zbadano fragm ent pdńnurzym sklej 
osady. W Jej obręb ie  natrafiono na 2 czw orokątne pom ieszczenia o wym. I i 3 , ! m l 3 i 1 m ,  w odległości 
ок. 1 ra od sieb ie . Były one zagięta « te  w calec do głębokości 30-40 cm i posiadały  śc iany wzmocnione kon
strukcją  ahtpową. Identyczne usytuowanie pom ieszczeń /п а  lin 11 NW-5W/ pozwala sądzie, iz  stanowią cne 
pozostałość regu larne j zabudowy. Na południe od n iej, w odległości ок. 1 m , natrafiono n i  3 czworokątne 
pom ieszczenia o znacznie m niejszych ro zm ia rac h  /ок . 1 z 2 ,20  m /. oddzielone od sieb ie  p r z e s t r z a i lą  ok.
2 tn. P osiadały  cne k ierunek zabudowy analogiczny do poprzedniego. Ponadto rui ira  Ton o na rd ln e g o  rodzaju  
jam y o n iejasnej funkcji, paleniska, dołki po słupach. Łącznie zbadano 27 otńektdw. Rozpoznaną c z ęść  osady 
datować m oina na podstaw ie ceram ik i / w śród k tftrej w ystąpiły rdw nleć ułam ki naczyń toczonych/ na fazę

Cl " C3*
Zbadano rów nież kotlinkę pieca dym arskiego e« stosunkowo dobrze zachowanym klocem  żużla o średn . 

50 спи Kotlinka usytuowana była w obrębie plecowi ska n r  IV , badanego w pqarsednich  latach .

KOSTEK, 'g m . Gołdap 
woj. suw alskie 
Stanowisko 2

pąrignfa prow adził d r  W, B rzeziński p rz y  w spółudziale m gr GraZy- 
ay  Iwanowskiej, T rz e c i sezon badań /d rug l sezon badań P M  А /, 
O sada z  o k resu  wpływów rzym skich , wędrówek ludów 1 wczesnego 
średniow iecza « położona w sąsiedztw ie grodziska.

Państwow e M izetïm  A rcheologiczne 
w W arszaw ie

Badania były kontynuacją p rac  prowadzonych w roku 19*14 przez ШКМ PAN oraz p rz e z  PMA w 1984 r ,  
W pierw szej fazie dokończono zaczęte  juz w roku ubiegłym sondowanie te re su  p rzy  pomocy w ierceń, W obu 
sezonach /1984, 1985/ w указало łączn ie  325 w ierceń. Umożliwiły one w  sposób precyzy jny  ok reślen ie  zasLę* 
gu występowania w arstw y kulturow ej. Zlokalizowano ją  p rzede  w szystkim  w bezpośrednim  sąsiedztw ie wałów 
grodziska o raz  we w acbodilej częśc i badanego obszaru« którego pow ierzchnia wynosi ок. 1 ha. C en tra lna  l 
południowa czę ść  płaskowyżu, na którym  przypuszczaln ie  znajdowała s ię  osada« okazała się jałowa pod w zglę
dem archeologicznym .

2
Badania w 1985 r ,  objęły pow lerzcłm lę 120 m . V  północnej p a rtii osady założono wykop o wym. 10 z  

10 m , w m iejscu  gdzie w iercenia sygnalizowały obecność obiektu 1 w arstw y kulturow ej w postaci spalenizny 
1 polepy. Odkryto tu palenisko wykonane z gliny 1 nielicznych głazów. Miało ono ksz tałt owalny 1 średn icę  
ok, 70 om. Znajdowało się  ono w w äret wie kulturow ej o m iąższości od 30 do 40 cm . Zarówno w wypełnisku. 
obiektu, jak  1 w jego najbliższym  otoczeniu znajdowały s ię  liczne fragm enty  с e ra  mild, polepy o ra z  ślady  sps* 
len im y . Innymi obiektam i odkrytym i w tym wykopie były niew ielkie jam y o raz  d rugie  palenisko / ? /  wykonane 
fr gliny.

E ksp lo racja  w arstw y II« zalegającej bezpośrednio pod hum usem  dostarczy ła  znacznych ilości ceram iki 
г  późnego okresu  wpływów rzym sk ich  /naczynia z wyodrębnioną, cylindryczną sz y jk ą /, okresu  wędrówek 
ludów /naczynie demie owale o chropowaconej pow ierz с tu l /  o raz  nielicznych fragm entów  с eram i Id w czesno
średniow iecznej, zdobionych ornam entem  rytym  i  stempelkowym. P o za  tym w arstw a kulturow a i  wypełniska 
obiektów charakteryzow ały  słę  znikomą zaw artością  kości.

W sezonie 1985 dokończono rów nie! eksp loracji dom niem anego obiektu m ieszkalne go t którego frag 
m ent z paleniskiem  badano w 1984 r .  Je s t on pcłoZm y w odległości ok. 6Q m na oo ni dnie od wałów grodziska. 
Wyn&i badań n ie  po tw ierdziły  sogestu  o i a tui œ  ln w tym  m iejscu  budynku. Było ΐο  ra c z e j p a ie iisk o  otoczone 
n ieregu larną  w za ry s ie  1 cienką w arstw ą spaloilc& y, zaw ierającą niew ielkie U o éd  ceram ik i w czesoośrednlo* 
wiecznej.

M ateriały  ц  przechowywane w Dziale A rcheologu Bałtów PMA.
Badania będą kodtynuowane.


